Selçuklulardan sonra Anadolu'da Beylikler döneminde Türkçenin önem kazanmasıyla birlikte Türk diliyle yazılan eserlerin sayısı artmaya başlamıştır. Fakat henüz tam Türkçe karşılıkları bulunamayan yerlerde Arapça kelime ve terimler, Farsça sözcük ve kurallar kullanılmaya devam edilmiştir.

Ahmedî-i Germiyânî (735/1334-5-815/1412-3)'nin Hayatı

1334-35 yılında doğduğu sanılan Ahmedî'nin doğum yerini tezkire yazarları ve araştırmacılar Sivas, Germiyan, Amasya, Uşak'ın Sivasslı köyü, Germiyan'ın başkenti Kütahya, Anadolu ve Rum'u¹ gösterirken Tunca Kortantamer, Ahmedî'nin üç şiirine atıfta bulunmuş ve Brockelmann'ın, Aşık Paşa ile aynı bölgeden olduğu görüşüne dayanarak Ahmedî'nin Amasyalı olması gerektiğini savunmuştur.²

Burada İsa Bey'in oğullarından olan Hamza Bey için *Bedâyi'us-sibr fi sanâyi'îş-sîr*, *Mirkâtu'l-edeb*, *Mizânü'l-edeb* ve *Mi'yâru'l-edeb* isimli dört adet ders kitabı hazırlamıştır. Emir Süleyman Çelebi'nin ölümünden sonra Ahmedî, çeşitli şiiirlerle Çelebi Sultan Mehmed'in çevresine girmeye çalışmıştır. Genel olarak kaynaklar, Ahmedî'nin 815/1412-13 yılında 80 yaşlarında divan kâtibi görevinde bulunduğu Amasya'da vefat ettiğinde ittifak etmektedirler.⁴

Ahmedî'nin bugüne kadar tespit edilen yedisi Türkçe, dördü Farsça olmak üzere toplam on bir eseri bulunmaktadır ve bu eserler hakkındaki bazı kısa açıklamalar aşağıda sunulmaktadır:

Sultan Alâeddin, Ertuğrul Gazi, Osman Gazi, Orhan Gazi, Sultan Murad, Sultan Bâyezid ve Emir Süleyman'ın kısaca fütuhâtını anlatan bu eser aynı zamanda Türk Mesnevî edebiyatının dinî, dasitanî olmayan ilk örneği sayılır.⁹

d. *Cemşid u Hurşid*

Ahmedî, Emir Süleyman'ın isteği üzerine 806/1403'de telif ettiği 4798 beyit hacmindeki bu mesnevisini, Selmân-i Sâvecî'nin aynı addaki mesnevîsinden Türkçeye çevirmiş ve adeta yeni bir eser meydana getirircesine yeni kısımlar ilave etmiştir. Eser üzerinde Mehmet Akalın tarafından “*Ahmedî - Cemşid u Hurşid (inceleme-metin)*” adlı bir doktora çalışması yapılmış ve İsmail Ünver de bu çalışma ve yapılan neşir hakkında bir makale kaleme almıştır.¹⁰

Edebî sanatların açıklamasını ve bu sanatlarla ilgili Arapça, Farsça ve Türkçe örnekleri içeren eser, Farsçadır. Edebi sanatlarla dair 72 varaktan meydana gelen eser manzum mensur karışık olarak kaleme alınmıştır.

Eserin kime ithaf edildiği açık olarak belli olmasa da Ahmed Ateş, bu eserin Aydınogullarından İsa Bey (749/1348- 793/1391) adına yazıldığını söylemektedir.¹⁴ Eser hakkında tarafımızdan bir doktora tezi yapılmıştır.¹⁵

b. *Mirkâtu'l-edeb*

Ahmedî'nin *Mirkâtu'l-edeb* isimli bu eseri, "Kıt'a" başlıkları altında 50 bölümden meydana gelen Arapça-Farsça 816 beyitlik manzum bir lügattir.

Birinden arazi ve tohum, diğerinden işçilik ve hayvan.
2. Birinden yalnızca işçilik, diğerinden arazi, hayvan ve tohum.
3. Birinden arazi ve tohum, diğerinden işçilik, hayvan ve tohum.

Caiz olmayan zirai ortaklıklar şunlardır:

1. Birinden arazi ve hayvan, diğerinden işçilik ve tohum.

21 *Konya Kadı Sicili (1128-1129/1716-1717) Defter 47*, haz. İzzet Sak, Konya Büyükşehir Belediyesi Kültür Yayınları, Konya 2014, s. 8.

22 Osman Öztürk, *Osmanlı Hukuk Tarihinde Mecelle*, İslâmî İlimler Araştırma Vakfı Neşriyatı, İstanbul 1973, s. 349-350.

Eren, Fikret- Başpınar, Veysel, *Toprak Hukuku*, Güncellenmiş ve Genişletilmiş 5. Baskı, Ankara 2017.

Furûzanfer, Bedî’u’z-zamân, *Suben ve Subenverân*, Tahran 1369/1990.

Gibb, E. J. Wilkinson, Osmanlı Şiir Tarihi (A history of Ottoman poetry), I-IV, çev. Ali Çavuşoğlu, Ankara 1999-2000.

Konya Kadı Sicili (1128-1129/1716-1717) Defter 47, haz. İzzet Sak, Konya Büyükşehir Belediyesi Kültür Yayınları, Konya, 2014.

Kortantamer, Tunca, *Eski Türk Edebiyatı- Makaleler*, Ankara 1993.

Köprülü, M. Fuad, “Ahmedi”, *İslam Ansiklopedisi, İslâm âlemi Tarih, Coğrafya, Etnografya ve Biyografya Lugati*, C I, İstanbul 1993.